Протокол № 2
Заседания ШМО учителей гуманитарного цикла
17.11.2022 г.
Присутствовали:
Руководитель ШМО: О.В.Ласавская
Члены ШМО: И.Н.Карпова
М.И.Светличная
Т.А.Одинцова
Г.В.Дадукина
Е.Н.Щирова
К.Ю.Шевцова
Повестка дня:
1. Обсуждение плана подготовки проведения пробного КИМ по русскому языку.
2. Анализ результатов входных контрольных работ.
3. Анализ школьных олимпиад.

По первому вопросу слушали:
И.Н.Карпову, учителя русского языка и литературы, которая предоставила на рассмотрение пробные КИМ по русскому языку для 11 класса.   И.Н.Карпова предложила утвердить КИМ по русскому языку для 11 класса.
По первому вопросу решили:
Утвердить КИМ по русскому языку для 11 класса.
По второму вопросу слушали:
М.И.Светличную, заместителя директора по УР которая представила Анализ результатов входных контрольных работ.

 По второму вопросу решили: Наметить конкретные меры по исправлению типичных ошибок и ликвидации в пробелах знаний учащихся.

По третьему вопросу слушали: М.И.Светличную, заместителя директора по УР которая представила Анализ школьных олимпиад.
[bookmark: _GoBack]По третьему вопросу решили: обеспечить системный и качественный уровень подготовки обучающихся к различным этапам ВсОШ, опережающее прохождение программного материала с использованием заданий повышенной сложности, развивающие творческие способности обучающихся, логическое мышление.